Договор _________________ от _______ г.

продажи имущественных прав

ДОГОВОР № ________________ ПРОДАЖИ

имущественных прав
г. Омск                                                                                                                «___» ________ 2024 г.
Финансовый управляющий Бауэр Юлии Николаевны (03.02.1988 г.р.; адрес регистрации: 646730,Омская область, Полтавский район, с. Георгиевка, ул. Юбилейная, д. 17; СНИЛС 141-814-998 69; ИНН 553002470563; место рождения: г. Омск) Шипицын Андрей Петрович, именуемый в дальнейшем Продавец, действующий на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 12.11.2020 г., Определение Арбитражного суда Омской области от 26.12.2023 по делу №А46-14533/2020 с одной стороны, и гражданин ____________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, действующий на основании паспорта:______________________________________________, с другой стороны, а вместе далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет предварительного договора

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущественные права в соответствии с условиями настоящего предварительного договора.
1.2. Имущественные права, являющееся предметом настоящего предварительного договора:

	№
	Наименование имущества
	Оценочная стоимость, руб.
	Начальная цена, руб.

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	Право требования денежных средств в размере 400 000,00 руб. с Дъячук Ольги Валерьевны (13.01.1987 года рождения, место рождения: пос. Тикси Булунского района ЯАССР зарегистрирована по адресу: 644503, Омская область, п. Зеленое Поле, ул. пер. Угловой, д. 8) на основании Определения Арбитражного суда Омской области от 31.07.2023 г. по делу № А46-14533/2020
	91 500,00
	9 150,00

	ВСЕГО:
	91 500,00
	9 150,00

Решением Арбитражного суда Омской области от 12.11.2020 г. (резолютивная часть) по делу № А46-14533/2020 Бауэр Юлия Николаевна (03.02.1988 г.р., уроженка г. Омска, ИНН 553002470563, СНИЛС 141-814-998 69, зарегистрирована по адресу: 646610, Омская область, Полтавский р-н, с. Георгиевка, улица Юбилейная, дом 17) признана несостоятельным (банкротом), в отношении данного должника открыта процедура реализации имущества гражданина сроком на четыре месяца.
1.3. Продавец гарантирует, что Имущественные права, являющееся предметом настоящего предварительного договора, принадлежат Бауэр Юлии Николаевне на праве собственности, на момент подписания настоящего предварительного договора Продавец не имеет информации об обременении Имущественных прав в пользу третьих лиц.

1.4. Покупатель в достаточной мере осведомлен о финансовом состоянии лота №1 чтобы принять независимое и объективное решение о приобретении Имущественых прав в собственность на условиях настоящего предварительного договора.

II. Цена Имущественных прав и порядок его оплаты

2.1. Цена Имущественных прав составляет лот №1 -  91 500,00 (девяносто одна тысяча пятьсот) рублей без НДС.
2.2. Оплата Имущественных прав производится в течение 30 (тридцать) дней с момента подписания настоящего предварительного договора в безналичной форме путем                                                                         перечисления денежных средств в размере, указанном в п. 2.1. настоящего предварительного договора, на расчётный счет Продавца, указанный в разделе VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон настоящего предварительного договора.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущественных прав является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.1. -  2.2. настоящего предварительного договора.

2.4. Факт оплаты Имущественных прав удостоверяется выпиской с расчетного счета Продавца или квитанцией Сберегательного Банка РФ о платеже, подтверждающими поступление денежных средств в счет оплаты Имущественных прав.

III. Передача Имущественных прав.
3.1. Имущественные права передаются на основании заключенного Сторонами договора, составленного с соблюдением требований Федерального Закона от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ и Федерального закона от 08.02.1998 г. «Об обществах с ограниченной ответственностью» № 14-ФЗ и удостоверенного нотариусом Нотариальной палаты Омской области.
Договор, указанный в настоящем пункте, должен быть удостоверен нотариусом Нотариальной палаты Омской области.
3.2. Передача Имущественных прав происходит в момент заключения и удостоверения нотариусом договора, указанного в п. 3.1 настоящего предварительного договора, при условии выполнения п. 2.4. настоящего предварительного договора.

Обязанность по передаче Имущественных прав Покупателю считается исполненной с момента удостоверения договора нотариусом Нотариальной палаты Омской области.

3.4. Принятые Покупателем Имущественные права возврату не подлежат.

3.5. Продавец не вправе распоряжаться Имущественными правами и отчуждать их в пользу какого-либо третьего лица  до перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

IV. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю Имущественные права, являющееся предметом настоящего предварительного договора, после полной оплаты Покупателем цены Имущественных прав и выполнения п. 3.1. настоящего предварительного договора;

- предоставить нотариусу Нотариальной палаты Омской области все необходимые документы, имеющиеся в деле о банкротстве Бауэр Ю.Н., для выполнения нотариусом действий по составлению и удостоверению договора, указанного в п. 3.1 настоящего предварительного договора.
4.2. Покупатель обязан:

- оплатить Имущественные права в соответствии с условиями, установленными настоящим предварительным договором;

- предоставить нотариусу Нотариальной палаты Омской области все необходимые документы для выполнения нотариусом действий по составлению и удостоверению договора, указанного в п. 3.1 настоящего предварительного договора.
- принять Имущественные права, являющееся предметом настоящего предварительного договора.

V. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему предварительному договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим предварительным договором.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий предварительный договор  вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством и настоящим предварительным договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Изменения и дополнения  настоящего предварительного договора действительны только в том случае, если они совершены путём составления одного документа,  подписанного Сторонами.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим предварительным договором, Стороны руководствуются законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного предварительного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий предварительный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

 VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
Продавец:   Финансовый управляющий Бауэр Юлии Николаевны Шипицын Андрей Петрович

расчетный счет: р/сч № 40817810045003552845, в Омском отделении № 8634 ПАО Сбербанк, БИК 045209673, к/с № 30101810900000000673 в Отделение Омск Банка России.

Получатель Бауэр Юлия Николаевна, ИНН 553002470563.

Покупатель:
Продавец:                                                                                            Покупатель:

     ____________                                                                                        _____________

/А.П. Шипицын/                                                                                        /__________________/

                                     М.П.
Продавец: _______________                                                                              Покупатель: ______________
PAGE
3
Продавец: _______________                                                                              Покупатель: ______________